月31日之未經審核備考綜合財務狀況表、餘下集團截至2014年12月31日止年度之未經審核備考綜合損益表
及未經審核備考綜合現金流量表，乃由本公司董事（「董事」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
第4.29條及第14.68(2)(a)(i)條編製，旨在說明建議出售高原之92%已發行股本（「出售事項」）之影響。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據(i)本集團於2014年12月31日之經審核綜合財務狀況表（乃
摘錄自日期為2015年3月25日之本集團截至2014年12月31日止年度之已刊發年報）；及(ii)目標集團於2014

年12月31日之未經審核綜合財務狀況表（乃摘錄自載於本通函附錄二之目標集團的未經審核財務資料）編
製，並根據相關附註所述之備考調整作出調整，猶如出售事項已於2014年12月31日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合損益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據(i)本集團截至2014年12月31日
止年度之經審核綜合損益表及經審核綜合現金流量表（乃摘錄自日期為2015年3月25日之本集團截至2014

年12月31日止年度之已刊發年報）；及(ii)目標集團截至2014年12月31日止年度之未經審核綜合損益表及未
經審核綜合現金流量表（乃摘錄自載於本通函附錄二之目標集團的未經審核財務資料）編製，並根據相關
附註所述之備考調整作出調整，猶如出售事項已於2014年1月1日完成。

有關與交易直接相關及有事實根據的出售事項備考調整之詳細闡述，概述於隨附附註。

未經審核備考財務資料乃基於若干假設、估計、不確定性、目前可得之資料編製，僅供說明用途。基於其假
設性質，其不擬描述假設出售事項已於相關結算日期或任何未來日期完成情況下餘下集團的經營業績、
財務狀況或現金流量。此外，未經審核備考財務資料並不擬預測餘下集團日後的經營業績、財務狀況或現
金流量。未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載的本集團財務資料、日期為2015年3月25日之本公
司截至2014年12月31日止年度之已刊發年報、本通函附錄二所載的目標集團財務資料、本公司日期為2015

年6月2日之公告，以及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱覽。未經審核備考財務資料並無計及組
成餘下集團的公司各自的財務報表日期後的任何買賣或其他交易。

C C Land_C_VSD Cir.indb   1C C Land_C_VSD Cir.indb   1 19/06/2015   1:11 AM19/06/2015   1:11 AM

附錄三 餘下集團的未經審核備考財務資料

AIII – 2

餘下集團的未經審核備考綜合損益表

本集團
截至

2014年
12月31日
止年度 備考調整

備考
餘下集團

截至
2014年

12月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

收入 10,299,888 (2,766,416) – – – 7,533,472

銷售成本 (7,587,444) 1,423,121 433,621 – – (5,730,702)

毛利 2,712,444 (1,343,295) 433,621 – – 1,802,770

其他收入及收益 844,041 (135,006) 158,389 – 1,420,475 2,287,899

銷售及分銷費用 (397,620) 107,134 – – – (290,486)

行政費用 (463,806) 98,981 4,354 – – (360,471)

其他開支 (18,640) 1,616 – – – (17,024)

融資成本 (159,763) 1,401 – – – (158,362)

應佔盈虧：
合資企業 (24,173) – – – – (24,173)

聯營公司 (13,448) – – (3,780) – (17,228)

除稅前盈利 2,479,035 (1,269,169) 596,364 (3,780) 1,420,475 3,222,925

所得稅開支 (1,388,923) 570,644 (109,499) – (540,673) (1,468,451)

本年度盈利 1,090,112 (698,525) 486,865 (3,780) 879,802 1,754,474

應佔︰
母公司擁有人 1,068,280 (653,835) 467,066 (3,780) 879,802 1,757,533

非控制性股東權益 21,832 (44,690) 19,799 – – (3,059)

1,090,112 (698,525) 486,865 (3,780) 879,802 1,754,474

C C Land_C_VSD Cir.indb   2C C Land_C_VSD Cir.indb   2 19/06/2015   1:11 AM19/06/2015   1:11 AM

附錄三 餘下集團的未經審核備考財務資料

AIII – 3

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
截至

2014年
12月31日
止年度 備考調整

備考
餘下集團

截至
2014年

12月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註6 附註7 附註4 附註8 附註9 附註10

非流動資產
物業及設備 184,099 (110,267) – (19,546) – – 54,286

投資物業 421,666 (421,666) – – – – –

預付土地租金 121,068 (13,537) – (106,839) – – 692

高爾夫球會所會籍 10,540 – – – – – 10,540

於合資企業之投資 439,947 (294,223) – – – – 145,724

於聯營公司之投資 1,503,311 – (57,021) – – – 1,446,290

可供出售投資 690,448 (360,357) 53,241 – – – 383,332

發展中物業 7,324,735 (434,520) – (2,108,544) – – 4,781,671

於持作物業發展之土地使用權之權益 961,336 (222,324) – – – – 739,012

出售附屬公司之應收收益 290,922 – – – 2,090,550 – 2,381,472

遞延稅項資產 147,076 (265,095) – 265,095 – – 147,076

非流動資產總值 12,095,148 (2,121,989) (3,780) (1,969,834) 2,090,550 – 10,090,095

流動資產
發展中物業 18,993,862 (3,020,560) – (2,326,834) (10,986) – 13,635,482

已落成待售物業 6,084,612 (2,792,822) – (580,222) (18,500) – 2,693,068

預付土地租金 2,565 (287) – (2,264) – – 14

預付款項、按金及其他應收款項 1,965,948 (216,922) – 1 2,090,550 – 3,839,577

應收目標集團款項 – – – – – 846,832 846,832

透過損益按公平值列賬之股本投資 848,057 – – – – – 848,057

可供出售投資 38,789 – – – – – 38,789

預付所得稅及土地增值稅 115,525 – – – – – 115,525

經紀公司存款 58,030 (3) – – – – 58,027

已抵押存款 1,880,790 (356,534) – – – – 1,524,256

有限制銀行結餘 1,357,267 (554,880) – – – – 802,387

現金及等同現金 6,280,933 (649,613) – – 2,787,400 – 8,418,720

流動資產總值 37,626,378 (7,591,621) – (2,909,319) 4,848,464 846,832 32,820,734

C C Land_C_VSD Cir.indb   3C C Land_C_VSD Cir.indb   3 19/06/2015   1:11 AM19/06/2015   1:11 AM

附錄三 餘下集團的未經審核備考財務資料

AIII – 4

本集團
截至

2014年
12月31日
止年度 備考調整

備考
餘下集團

截至
2014年

12月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註6 附註7 附註4 附註8 附註9 附註10

流動負債
應付賬項及票據 4,510,638 (1,260,008) – – – – 3,250,630

其他應付款項及預提負債 11,930,179 (855,549) – – 3,000 – 11,077,630

附屬公司非控制性股東貸款 559,821 (11,470) – – – – 548,351

計息銀行借貸 4,152,564 (154,018) – – – – 3,998,546

應付稅項 2,939,012 (1,674,794) – – 540,673 – 1,804,891

應付餘下集團款項 – (1,474,568) – – 627,736 846,832 –

收購附屬公司之應付代價 18,847 – – – – – 18,847

流動負債總額 24,111,061 (5,430,407) – – 1,171,409 846,832 20,698,895

淨流動資產 13,515,317 (2,161,214) – (2,909,319) 3,677,055 – 12,121,839

總資產減流動負債 25,610,465 (4,283,203) (3,780) (4,879,153) 5,767,605 – 22,211,934

非流動負債
計息銀行借貸 7,929,438 (739,691) – – – – 7,189,747

遞延稅項負債 1,136,902 – – (1,070,423) – – 66,479

非流動負債總額 9,066,340 (739,691) – (1,070,423) – – 7,256,226

淨資產 16,544,125 (3,543,512) (3,780) (3,808,730) 5,767,605 – 14,955,708

權益
母公司擁有人應佔權益
已發行股本 258,822 (23) – – 23 – 258,822

儲備 14,538,245 (3,451,536) (3,780) (3,807,705) 6,090,158 – 13,365,382

14,797,067 (3,451,559) (3,780) (3,807,705) 6,090,181 – 13,624,204

非控制性股東權益 1,747,058 (91,953) – (1,025) (322,576) – 1,331,504

權益總額 16,544,125 (3,543,512) (3,780) (3,808,730) 5,767,605 – 14,955,708

C C Land_C_VSD Cir.indb   4C C Land_C_VSD Cir.indb   4 19/06/2015   1:11 AM19/06/2015   1:11 AM

附錄三 餘下集團的未經審核備考財務資料

AIII – 5

餘下集團的未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

2014年
12月31日
止年度 備考調整

備考
餘下集團

截至
2014年

12月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註11 附註12

經營業務所得現金流量
除稅前盈利 2,479,035 (1,269,169) 596,364 (3,780) 1,420,475 – 3,222,925

就下列各項作出調整：
將已落成待售物業撇值至可變現淨值 91,661 (68,942) – – – – 22,719

將發展中物業撇值至可變現淨值 233,277 – – – – – 233,277

折舊 24,002 (10,055) (2,076) – – – 11,871

預付土地租金攤銷 2,554 (276) (2,278) – – – –

其他應收賬款減值 12,676 – – – – – 12,676

融資成本 159,763 (1,401) – – – – 158,362

應佔合資企業盈虧 24,173 – – – – – 24,173

應佔聯營公司盈虧 13,448 – – 3,780 – – 17,228

銀行存款利息收入 (83,474) 19,203 – – – – (64,271)

非上市債務投資利息收入 (5,008) – – – – – (5,008)

其他利息收入 (89,321) – – – – – (89,321)

透過損益按公平值列賬之股本投資之
公平值收益，淨額 (60,517) – – – – – (60,517)

投資物業之公平值收益 (5,950) 5,950 – – – – –

出售可供出售投資之收益 (97,806) – – – – – (97,806)

上市股本投資之股息收入 (27,994) 10,131 – – – – (17,863)

非上市股本投資之股息收入 (4,174) 4,174 – – – – –

出售物業及設備項目之收益 (133) – – – – – (133)

出售附屬公司之收益，淨額 (497,523) 98,957 (158,389) – (1,420,475) – (1,977,430)

2,168,689 (1,211,428) 433,621 – – – 1,390,882

發展中物業增加 (7,237,290) 2,109,608 – – – – (5,127,682)

已落成待售物業減少 7,258,456 (1,350,128) (433,621) – – – 5,474,707

預付款項、按金及其他應收款項增加 (186,628) 37,237 – – – – (149,391)

透過損益按公平值列賬之股本投資增加 (474,676) – – – – – (474,676)

經紀公司存款增加 (56,378) 1 – – – – (56,377)

有限制銀行結餘減少 1,711,544 (418,591) – – – – 1,292,953

應付賬項及票據以及其他應付款項及預提負
債減少 (666,971) 529,560 – – – – (137,411)

業務產生現金 2,516,746 (303,741) – – – – 2,213,005

已付稅項，淨額 (901,874) 261,977 – – – – (639,897)

已付利息 (703,765) 114,230 – – – – (589,535)

經營業務所得現金流量淨額 911,107 72,466 – – – – 983,573

C C Land_C_VSD Cir.indb   5C C Land_C_VSD Cir.indb   5 19/06/2015   1:11 AM19/06/2015   1:11 AM

附錄三 餘下集團的未經審核備考財務資料

AIII – 6

本集團
截至

2014年
12月31日
止年度 備考調整

備考
餘下集團

截至
2014年

12月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註11 附註12

投資活動所得現金流量
收購並非業務之附屬公司 (300,183) – – – – – (300,183)

向合營企業貸款 (170,903) 11,593 – – – – (159,310)

於聯營公司之投資 (230,561) – – – – – (230,561)

與聯營公司往來款減少 41,699 – – – – – 41,699

已抵押定期存款增加 (1,102,158) (422,099) – – – – (1,524,257)

於獲取時距原有到期日多於三個月之
無抵押定期存款減少 68,843 – – – – – 68,843

向非控制性股東貸款增加 (13,188) – – – – – (13,188)

支付地價及相關交易費用 (701,498) – – – – – (701,498)

購置物業及設備項目 (44,090) 22,127 – – – – (21,963)

購入非上市股本投資 (158,875) – – – – – (158,875)

購入投資物業 (5,676) 5,676 – – – – –

已收銀行存款利息 83,474 (19,203) – – – – 64,271

已收非上市債務投資之利息 5,008 – – – – – 5,008

已收其他利息 89,321 – – – – – 89,321

上市股本投資之股息收入 27,994 (10,131) – – – – 17,863

非上市股本投資之股息收入 4,174 (4,174) – – – – –

出售物業及設備項目之所得款項 3,102 (92) – – – – 3,010

出售附屬公司之所得款項 1,771,625 – – – 2,787,400 – 4,559,025

出售非上市股本投資之所得款項 155,987 – – – – – 155,987

出售一間附屬公司部份權益之所得款項 93,600 – – – – – 93,600

應收目標集團款項增加 – – – – – (305,040) (305,040)

投資活動所得╱（所用）現金流量淨額 (382,305) (416,303) – – 2,787,400 (305,040) 1,683,752

融資活動所得現金流量
已付股息 (116,470) – – – – – (116,470)

已付非控制性股東之股息 (215,279) – – – – – (215,279)

向非控制性股東貸款減少 (574,762) – – – – – (574,762)

增加銀行借貸，淨額 966,609 1,014,907 – – – – 1,981,516

應付餘下集團款項減少 – (305,017) – – – 305,017 –

發行股份之所得款項 – (23) – – – 23 –

融資活動所得現金流量淨額 60,098 709,867 – – – 305,040 1,075,005

C C Land_C_VSD Cir.indb   6C C Land_C_VSD Cir.indb   6 19/06/2015   1:11 AM19/06/2015   1:11 AM

附錄三 餘下集團的未經審核備考財務資料

AIII – 7

本集團
截至

2014年
12月31日
止年度 備考調整

備考
餘下集團

截至
2014年

12月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註11 附註12

現金及等同現金增加淨額 588,900 366,030 – – 2,787,400 – 3,742,330

年初之現金及等同現金 5,706,852 (1,019,053) – – – – 4,687,799

匯率變動之影響，淨額 (14,819) 3,410 – – – – (11,409)

年終之現金及等同現金 6,280,933 (649,613) – – 2,787,400 – 8,418,720

現金及等同現金之結餘分析
現金及銀行結餘 5,569,155 (649,613) – – 2,787,400 – 7,706,942

於獲取時距原有到期日少於三個月之
無抵押定期存款 711,778 – – – – – 711,778

綜合現金流量表呈列之現金及等同現金 6,280,933 (649,613) – – 2,787,400 – 8,418,720

餘下集團的未經審核備考財務資料附註

(1) 該金額乃摘錄自日期為2015年3月25日之本公司截至2014年12月31日止年度之已刊發年報所載之本
集團截至2014年12月31日止年度的經審核綜合損益表及經審核綜合現金流量表。

(2) 該調整反映不計及目標集團截至2014年12月31日止年度的業績及現金流量（乃摘錄自本通函附錄二
所載目標集團截至2014年12月31日止年度的未經審核綜合損益表及未經審核綜合現金流量表），並
假設出售事項已於2014年1月1日進行。

(3) 該調整指本集團於2006年收購目標集團而對物業作出的公平值調整，並於截至2014年12月31日止年
度，於有關物業的銷售確認時或透過有關物業的折舊過程轉撥至本集團的綜合損益表。本集團於2006

年收購目標集團而對物業作出的公平值調整（於2006年收購日期確認）指本集團於2006年收購日期
目標集團該等物業的公平值與同日彼等各自之賬面值之間的差額。從本集團之角度，有關物業之成
本為目標集團財務報表所列之賬面值加上公平值調整。因此，當本集團出售該等物業時，本集團將
轉撥本集團承擔之物業成本至本集團綜合損益表內之銷售成本。倘所收購物業乃本集團自用而非持
作銷售，則本集團將根據本集團所承擔的物業成本對物業進行折舊。

C C Land_C_VSD Cir.indb   7C C Land_C_VSD Cir.indb   7 19/06/2015   1:11 AM19/06/2015   1:11 AM